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Udarbejdelse af stemmesedler til folketingsvalget den 24. 
marts 2026 
 

Valgbestyrelsen skal som noget nyt udarbejde stemmesedler på grundlag af 

”Fortegnelse over opstillede kandidater i opstillingskredsen”. 

 

Ankestyrelsen har d.d. gjort fortegnelsen tilgængelig for kommunerne i VALG-

løsningen. 

 

1. Partier og kandidater på stemmesedlen 
Fortegnelsen indeholder samtlige partier og kandidater i den rækkefølge, som de skal  

stå på stemmesedlen i den pågældende opstillingskreds. Valgbestyrelsen skal dermed  

blot anføre alle partier og alle kandidater på stemmesedlen i samme rækkefølge, som 

de er vist på fortegnelsen. 

 

Alle partier skal anføres på stemmesedlen med deres officielle navn. Valgbestyrelsen 

skal derfor ikke ændre i partiernes bogstavbetegnelser eller navne. 

 

Som noget nyt skal alle kandidater anføres med almindelig skrift. Tidligere skulle 

opstillingskredsens kandidater anføres med fed skrift. 

 

Kandidaterne er for alle partier anført i 2 kolonner på fortegnelserne. Kolonnerne skal 

læses nedad. Kolonnevisningen fremstår mindre tydelig for partier, der har få 

kandidater opstillet. Valgbestyrelsen skal derfor have ekstra fokus på, at alle 

kandidater anføres på stemmesedlen. Til dette formål kan stemmeseddelforlægget i 

VALG-løsningen også være en hjælp. Hverken Indenrigs- og Sundhedsministeriet eller 

Ankestyrelsen har dog adgang til stemmeseddelforlægget, og dette er derfor ikke 

godkendt fra ministeriets eller Ankestyrelsens side. 

 

Ankestyrelsen har vurderet, hvorvidt der kan ske forveksling af kandidaters navne. 

Der skal på denne baggrund ikke tilføjes betegnelser for nogen af kandidaterne. 

 

2. Andre opmærksomhedspunkter 
Fortegnelsen indeholder oplysning om partiernes opstillingsformer og valg på 

personlige stemmer. Disse oplysninger skal som hidtil ikke fremgå af stemmesedlen 

eller opslag på valgstederne. 

 

Fortegnelsen indeholder derudover overskriften ”Uden for partierne”, uanset om der 

er opstillet kandidater uden for partierne i den pågældende kreds. Overskriften skal 

kun fremgå af stemmesedlen i de kredse, hvor der er opstillet kandidater uden for 

partierne. Der er kun opstillet kandidater uden for partierne i Københavns Storkreds, 

Østjyllands Storkreds og Vestjyllands Storkreds. 

 

Til alle valgbestyrelser 
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Side 2 

Der skal som hidtil ikke anføres nummer foran kandidaternes navne for partier, der 

opstiller deres kandidater i partiliste. 

 

Afkrydsningsrubrikkerne skal placeres til venstre for partiernes bogstavbetegnelser og 

kandidaternes navne. 

 

3. Stemmeseddelforlæg 
På Indenrigs- og Sundhedsministeriets valghjemmeside 

(https://www.valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-folketinget-2026) kan 

valgbestyrelsen frit hente filer med en grafisk opsætning af stemmesedlerne i både 

en og to kolonner. Filerne er i pdf-format samt i formatet Adobe InDesign. Filerne 

indeholder alle de opstillingsberettigede partier og er klar til indsættelse af navne på 

de opstillede kandidater. Valgbestyrelsen er ikke forpligtet til at anvende filerne. 

 

På samme side er desuden en teknisk vejledning til opsætning af stemmesedlen,  

der nærmere angiver typografi, stregtykkelser, layout m.v. 

 

4. Nøje korrekturlæsning og kontakt til ministeriet 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet opfordrer valgbestyrelserne til at udvise stor 

opmærksomhed på nøje korrekturlæsning af udkast til stemmesedler. 

 

Hvis valgbestyrelsen er det mindste i tvivl om udformningen af stemmesedlen, skal 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kontaktes for at yde vejledning, inden 

stemmesedlerne trykkes. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet står til rådighed med vejledning om disse regler 

også uden for almindelig kontortid. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan kontaktes på følgende telefonnumre: 

 

25 16 12 06 (Christine Boeskov) 

72 28 25 24 (Emilie Stæhr Plovgaard) 

72 28 25 22 (Maria Pasmiyah Hansen Lolle) 

72 28 25 27 (Mille Schacht-Magnussen) 

72 28 25 28 (Emma Sofie Hammerstrøm Kraft) 

 

Uden for almindelig kontortid kan Indenrigs- og Sundhedsministeriet kontaktes på 

følgende telefonnumre: 

 

25 16 12 06 (Christine Boeskov) 

72 28 25 24 (Emilie Stæhr Plovgaard) 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 


